
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

ORIGINALE
DETERMINA DEL RESPONSABILE 

AREA I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA

UFFICIO SEGRETERIA

N. Registro Settore 84 del 11-10-2023

N. Registro Generale 642 del 11-10-2023

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA EDENRED ITALIA S.R.L., PER 
ACQUISTO BUONI PASTO TRAMITE CONSIP.

CIG: Z3F398784A

IL RESPONSABILE P.O.

 Vista l'allegata proposta;
 Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e 

s.m.i.; 
 Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
 Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
 Visto l’O.R.EE.LL.;
 Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
 Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
 Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui 
alla stessa.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to  Giuseppa Morello



COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

AREA I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA

SEGRETERIA

Proposta di determinazione n. 82 del 09-10-2023

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA EDENRED ITALIA S.R.L., PER 
ACQUISTO BUONI PASTO TRAMITE CONSIP.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:
 che con D.D. n.3/36 del 18.01.2023 si è provveduto, giusto ordine diretto di 

acquisto n.7099351, all’approvvigionamento di buoni pasto elettronici per i 
dipendenti aventi diritto, tramite Consip S.p.A., attraverso il Portale degli acquisti 
della Pubblica Amministrazione, aderendo alla convenzione stipulata a seguito di 
gara esperita dal Ministero del Tesoro, per il lotto 12 (Sicilia) con l’aggiudicataria 
EDENRED ITALIA SRL, alle condizioni secondo convenzione giusto sconto 
praticato del 19,80%, e ad  effettuare il relativo impegno di spesa n.6 esigibilità 
2023;

 Vista la richiesta O.D.A. del 04.10.2023 prot. n.8818/2023, di n.279 buoni, 
periodo mese di settembre 2023;

 Dato atto che la ditta ha fornito quanto richiesto con l’ordine citato;
 Vista la fattura: N56265 del 04.10.2023 dell’importo € 1.627,80, comprensivo di 

IVA;
 Visto il DURC On Line dal quale la ditta risulta in regola;
 Visto il CIG attribuito: Z3F398784A;
 Ritenuto di provvedere al pagamento;
 Visto l’OREL

P R O P O N E

Per la causale di cui in narrativa, che si intendono integralmente riportate;



1. Liquidare e pagare alla Ditta EDENRED ITALIA SRL l’importo di € 1.627,80, 
comprensivo di IVA, di cui € 1.565,19 per imponibile ed € 62,61 per iva, con 
imputazione al cap. 1630 “Servizio alternativo di mensa per i dipendenti 
comunali che effettuano i rientri pomeridiani” missione 11 1 3 2 14 999, 
esigibilità 2023, giusto impegno n.6/2023, di cui alla D.D. n.3/36 del 
18.01.2023;

2. Accreditare la somma di € 1.565,19 sul conto corrente comunicato dalla ditta in 
fattura e versare all’erario la somma di € 62,61 per IVA, relativa alla sopradetta 
fattura, ai sensi dell’art.17 ter DPR 633/72 (split payment);

3. Il presente provvedimento scaturisce da atti debitamente pubblicati ed esecutivi 
ai sensi di legge e verrà pubblicato all’albo pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi (L. n.69/2009) e sul sito internet di questo Comune entro 7 giorni 
dall’emanazione (art.6 L.R. n.11/2015). 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to  Carmelo Buttafuoco



PARERE REGOLARITA' TECNICA

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA 
I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA con la sottoscrizione del 
presente provvedimento ;

Cattolica Eraclea, lì 10-10-2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA

 Giuseppa Morello


